Simpliciter cecus prohibetur ducere cecum  
Nec cecus cecum ducat in antra suum  
Sed tamen insanum prohibere nequimus alanum  
Quin cecos dubio ducere calle velit  
Non queritur q turpe pedes offendat eundo  
Sed quid tam pauci nocte sequuntur eum  
Miror et amiror q iter lucis arripit ille  
Quem nunq; constat scisse vel ille viam

In ista pte autor scipm excusat et rephendit di. q cecus nō debet ducere  
cecu ne abo cadat in fouea. S; tñ nō debemus phibere insanū alanum  
quin ducat cecos dubio calle. i. p obscuras pabolaz. Et nō qrit q turpe  
offendat pedes suos eūdo. s; qrit qre eaz pauci sequunt eū nocte. Et am  
miror q ille arripit viā lucis que nō pstat viā scuisse. Costrue (cec<sup>o</sup> p  
hibet simplr ducere cecu. nec cecus ducat suū in antra). i. in fouea (Sed  
tñ nō debemus phibere insanū alanū). i. furiosus alanū (quin velit ducere  
cecos). i. rudes (calle dubio). i. doctrina obscura. Et (non querit q  
turpe offendat pedes eūdo. s; sp<sup>o</sup> qrit (qd eaz pauci sequunt eū nocte.  
miror et amiror q ille arripit iter lucis. que nunq; pstat scisse v l ille viā)  
Ad bellum quia durus erat in grauit achilles  
Egisto thalamos ingrediente domi  
Qui tacet in plumis nil durus passus in illis  
Non valet assuetus vix tolerare malum

# Doctrinale altum

Imbribus et ventis mutat genalassa colorem

Utitur et leuiter sole tenella cutis

Mollibus assuetus clipeum bene non gerit armis

Nec retinet gladium firmiter vncta manus

Ponit aliã pabolã di. q. illi q. nō sunt delicate nutriti sunt fortes. et dat nobis exemplū p. achillex. qz achilles nō fuit bñ nutritus. z iō fuit bñ fortis ad belladū. s. Egistus fuit bñ nutritus z iō fuit luxuriosus. Un dr. q. tacet in plumis nihil duri habet in illis. Cōstrue (Achilles) ille hō (migravit ad bellū. qz erat durus (Egista) illo vtro (ingrediente thalassos domi) Et (vir q. tacet i plumis. nil) p. nō z aliqd (nō passus aliqd duri in ill' s. z plumis. z sp. tal' vir (assuetus) s. z in plumis (nō v. z tolerare). i. sustinere (malus). i. aduersitates. Et (genalassa ymbribz z ventis) .i. p. ymbres z ventos (mutat colorem). i. pulchritudine (z tenella cutis) .i. tenera pell' (v. z leuiter sole) a sole Et sp. hō (assuetus mollibus armis nō bñ gerit clipeū. Nec manus vncta) .i. mollis (nō firmiter tenet gladius)

Non omnis socius fidus est. non omne fidele

Pectus. non omni me sociare volo

Qui socius volet esse meus. non alter et idem

Fiat ego. qui non est satis alter ego

Non teneo socium qui scit quod nescio. vel qui

Id quod non habeo me preter illud habet

Cum socio socius deliberat omnia doctus

Cum sibi concordant consona corda duo

Ponit aliã pabolaz di. q. nō omnis socius est fidelis. nec etiaz omne peccat est fidele. immo q. vult eē bonus socius d. z esse fidelis. z ideo q. vult eē socius meū nō sit alter q. ego. qz q. est alter q. ego nō est socius meū. Cōstrue (Nō omnis socius est fidus nec omne peccat est fidele) quare (nō volo me sociare omni) hōi. z sup. ille (q. vult esse socius meus fiat idem ego z nō alter) q. ego. et sup. ille (nō est satis alter ego. q. nō) sp. hoc fact. Et (non teneo) illum (sociū) meū (q. scit qd) ego (nescio. v. q. id qd) ego (nō habeo p. ter me habet illud) qz (doctus socius deliberat omnia cum socio) suo (cum). i. ex quo (duo corda consona z concordat sibi)

Crastinus ingrato procrastinat omnia more

Et de cras vno cras mihi mille facit

Lur hodie non multiplicat qui multiplicat cras.

Nonne dies solem signat vterq. suum.

Post hodie cras esse solet cum sole reductum

Sed non cras illud quod mihi spondet habet

Cras illud nunq. nec sol oriatur in illo

Cum cras venturum sit sine fine suum

# Parabolarū Alani

Donit aliam parabolam dicens. q̄ erat quidam homo qui vocabat  
crastinus. z̄ semper spondebat suis aliquid dare pro cras. z̄ nunq̄ deue  
niebat ad illud cras. quia sp̄ dicebat. cras habebitis. z̄ nunq̄ puenit ad ac  
tum. nec etiam in cor̄ dehabuit ad tradendum. **Construe** (Crastin⁹)  
ille vir sic dictus (procrastinar. i. de cras in cras promittit sp̄ mihi (om  
nia. more). i. consuetudine (ingrato). i. non grato. z̄ supple crastinus (fa  
cit mihi mille cras de vno cras). i. de vno die crastino (cur). i. quare. sp̄  
ille (nō multiplicat hodie qui multiplicat cras. Honne) quasi diceret ita  
(Vrereq; dies). i. quilibet dies (signat). i. habet (suum solem) qz (cras so  
let esse reductum cum sole post hodie). i. post hodiernum dies (S; cras  
non habet illud quod mihi spondet). i. promittit. quia (illud cras nunq̄  
sp̄ erit (nec sol orietur in illo) supple cras (cum suum cras venturus sit  
sine fine) id est sine termino.

## Capitulum quintum

**N**on sunt digna coli quecumq; coluntur in orbe  
Iugera. nec fodi vinea queq; manu  
Quid prodest parare solum vel fodere vitem  
Cum nihil hoc fructus. nil ferat illa meri  
Incultus requiescat ager. sterilisq; quiescat  
Ut vitis nunq; vindemianda mihi  
Asimili cessare probo debere datorem  
Qui colit indignos z̄ sua tradit eis  
Qui sua dat dignis. serit et metit vnit z̄ amplat  
Indignis vero res data tota perit.

Hoc est quintum caplm̄ huius libri. in quo procedit p̄ decem z̄ decē  
versus. z̄ potest diuidi in tot pres quot sunt particule. vt patebit in legē  
do lr̄am. Pr̄mo ponit sententiā prouerbialem z̄ dicit. quid prodest ara  
re vel fodere terram vel vitem sterilem. i. non facientē fructum. z̄ dicit q̄  
nō prodest. qz nullus fructus pcedit de illa sterili terra vel vite. Etiam  
ad ppositum. quid pdest dare bona sua hoibus prauis vel malis. p̄dit  
omnia illa. qz prauis non curant nec memorant. S; ille qui dat bonis ho  
minib; non p̄dit. immo serit metit vnit z̄ amplat. **Construe** quecum  
q; iugera) id est quelibet spacia terre (que colunt in orbe nō sunt digna co  
li). i. arari (nec) p̄ z̄ non. z̄ (queq; vinea) non est digna (fodi manu). i. cu  
manib; (Quid prodest parare solum). i. terram (vel fodere vitem). i. vi  
neam (nihil) pro non z̄ aliquid (cum hoc) s; solum (non ferat). i. non fa  
ciat (aliquid fructus). i. proficiat. z̄ (illa) s; vinea (nil ferat meri). i. vini.  
**Argo** (ager incultus). i. infructuosus (quiescat) z̄ (sterilis vitis nunq;)  
p̄ non z̄ vnq; non est vnq; (vindemianda mihi). i. a me (Asimili probo  
dare probo debere cessare qui colit indignos. z̄ qui tradit eis sua) bona **E**  
sp̄ ille (qui dat sua) bona (dignis. serit. metit. vnit z̄ amplat) bona sua  
(Res vero data indignis perit tota) id est totaliter.

# Doctrinale altum

Flos asinus ridere facit dum more leonis  
Pungitur. et vulpes subdola cogit idem.  
Exuat hic pellem qua se putat esse leonem  
Ut patiens oneris iussa sequatur heri  
Hortor et ut vulpes propria sub pelle quiescat  
Ne moueat risum pelle leonis ouans  
Inflando se rana boui par esse volebat  
Ulcisci pullos quos pede pressit aquis  
Ast bos iurauit ranunculus ante creparet  
Per medium quod par efficeretur ei

Ponit aliam parabolam dicens. quod asinus facit nos ridere dum pingit more leonis. quod leo est rex animalium. Etiam vulpes induit pellem leonis. et vult esse leo per fraudem. Dicit ergo vulpes stabit sub praua pelle. et asinus potest stabit blada ad molendinum. quod pertinet ad eos. Item accidit quod bos ibat per campos et inuenit ranam. cuius bos occidit suos ranunculos. quod propter ranam indignata cupiebat fieri equalis boui ut se uicisceret de ranunculis suis. et cepit se inflare adeo quod medium crepuit. Construe (asinus facit nos ridere dum pingit more leonis. et vulpes subdola cogit idem) scilicet nos ridere (hic) scilicet asinus (exuat pellem qua se putat esse leonem. ut patiens oneris sequatur iussa). i. precepta (heri). i. domini. Et spiritus ego (hortor ut vulpes quiescat sub propria pelle) et non aliena (ne ouans). i. gaudens (pelle leonis moueat risum) id est derisione. Et (rana volebat esse par). i. similis (boui se inflando) rana inquam (volebat uicisci). i. vindicare (pillos quos) bos (pressit aquis). i. in aquis (pede). i. cum pede (Ast bos iurauit) ut (ranunculus ante creparet) per medium quod efficeretur par). i. similis (et) scilicet boui